3

	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2019 года
	г. Новоалександровск
	№ _____________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 196 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Новоалександровского городского округа, решением Совета Депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 22 сентября 2017 года № 1/11 «О вопросах правопреемства», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к качеству услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых по гарантированному перечню услуг по погребению, предоставляемых на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставляемых на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 09 декабря 2013 года № 300 «О реализации на территории муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г «О погребении и похоронном деле».
3.2. Постановление администрации муниципального образования станицы Кармалиновской Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 года № 64/1П «О реализации на территории муниципального образования станицы Кармалиновской Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г
«О погребении и похоронном деле».
3.3. Постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 07 октября 2013 года № 76 «б» «О реализации на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3.4. Постановление администрации муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 19 ноября 2013 года № 119 «О реализации на территории муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г. «О погребении и похоронном деле».
3.5. Постановление администрации муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 19 декабря 2013 года № 166 «О реализации на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3.6. Постановление администрации муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 28 декабря 2016 года № 316 «О реализации на территории муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г. «О погребении и похоронном деле».
3.7. Постановление администрации муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 11 ноября 2013 года № 100 «О реализации на территории муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г. «О погребении и похоронном деле».
3.8. Постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 07 октября 2013 года № 79 «О реализации на территории муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3.9. Постановление администрации муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 12 ноября 2013 года № 108 «О реализации на территории муниципального образования Радужского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г. «О погребении и похоронном деле».
3.10. Постановление администрации муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 30 октября 2013 года № 130 «О реализации на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края Федерального закона Российской Федерации № 8-ФЗ от 12 января 1996 г. «О погребении и похоронном деле».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                               С. Ф. Сагалаев